№ 9 (326) • Июль • 2019

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

V созыва

от 03 июля 2019 года              Санкт-Петербург      № 144-05

РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета

 МО Новоизмайловское «О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год»

В соответствии со ст.48 Устава Муниципального образования Новоизмайловское, Решением Муниципального Совета Муници-
пального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04 «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Ново-
измайловское»,

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муниципального Cовета Муниципального образования Новоизмайловское от 21.11.2018 № 125-05 «О бюд-

жете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Внести в приложения 2, 3 к Решению изменения согласно приложениям 1, 2 к настоящему Решению Муниципального Со-

вета Муниципального образования Новоизмайловское.
2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское.

Глава Муниципального образования Новоизмайловское,
исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета МО Новоизмайловское
С.Б.Шубин

Приложение 1
к Решению МС МО Новоизмайловское от 03.07.2019 № 144-05 «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское

«О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год»

Изменения, вносимые в Приложение 2
«Ведомственная структура расходов местного бюджета МО Новоизмайловское

на 2019 год»

Наименование статей  ГРБС

Код раз-
дела/

подраз-
дела

Код целевой
статьи

Код вида
расходов
(группа)

Сумма
(тыс.
руб.)

Избирательная комиссия Муниципального образования Новоизмайловское 911 -9850,0

Общегосударственные вопросы 911 0100 -9850,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 911 0107 -9850,0

Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 911 0107 9900000210 -9850,0

Иные бюджетные ассигнования 911 0107 9900000210 800 -9850,0

Избирательная комиссия Муниципального образования Новоизмайловское 946 9850,0

Общегосударственные вопросы 946 0100 9850,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 946 0107 9850,0

2019№ 9 (326)2

Наименование статей  ГРБС

Код раз-
дела/

подраз-
дела

Код целевой
статьи

Код вида
расходов
(группа)

Сумма
(тыс.
руб.)

Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 946 0107 9900000210 9850,0

Иные бюджетные ассигнования 946 0107 9900000210 800 9850,0

Муниципальный совет Муниципального образования Новоизмайловское 919 0,0

Общегосударственные вопросы 919 0100 0,0

Аппарат представительного органа муниципального образования 919 0103 0020000022 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 919 0103 0020000022 200 -2,0

Иные бюджетные ассигнования 919 0103 0020000022 800 2,0

Приложение 2
к Решению МС МО Новоизмайловское от 03.07.2019 № 144-05 «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское

«О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год»

Изменения, вносимые в Приложение 3
«Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Новоизмайловское по

разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам МО Новоизмайловское

и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов
классификации расходов бюджета на 2019 год»

Наименование
Код разде-
ла/подраз-

дела

Код целевой
статьи

Код вида
расходов
(группа)

Сумма
(тыс.руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 0,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 03 0,0

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020000022 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000022 200 -2,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000022 800 2,0

0,0

Сводный первый финансовый отчет поступлении и расходовании средств избирательных
фондов кандидатов в депутаты Муниципального Совета Муниципального образования

Новоизмайловское шестого созыва (по состоянию на 04.07.2019), руб.

Строки финансового отчета Шифр
строки

Фамилия, имя, отчетство кандидатов

Н
ик

иф
ор

ов

Н
ик

ол
ай

И

го
ре

ви
ч

П
ет

ро
в

М

ак
си

м
 В

ла
-

ди
сл

ав
ов

ич

См
ир

но
ва

Ви

кт
ор

ия

Н
ик

ол
ае

вн
а

Ст
ар

ик
ов

А

нд
ре

й
Ви

к-
то

ро
ви

ч

М
ал

ы
ги

н
А

на
то

ли
й

Ю
рь

ев
ич

Кр
ут

ал
ев

ич

И
го

рь

Н
ик

ол
ае

ви
ч

Ло
кт

ев

Вл
ад

им
ир

П

ет
ро

ви
ч

П
оп

ов
 Ю

ри
й

Ва
си

ль
ев

ич

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего (стр.10=
стр. 20+стр. 70) 10 300,00 200,00 2500,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе

1.1.
Поступило средств в установленном порядке для фор-
мирования избирательного фонда (стр.20= стр. 30+
стр.40+стр.50+стр.60)

20 300,00 200,00 2500,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них
1.1.1. Собственные средства кандидата 30 300,00 200,00 2500,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2. Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его из-
бирательным объединением 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3. Добровольные пожертвования граждан 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.4. Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019№ 9 (326) 3

Строки финансового отчета Шифр
строки

Фамилия, имя, отчетство кандидатов

Н
ик

иф
ор

ов

Н
ик

ол
ай

И

го
ре

ви
ч

П
ет

ро
в

М

ак
си

м
 В

ла
-

ди
сл

ав
ов

ич

См
ир

но
ва

Ви

кт
ор

ия

Н
ик

ол
ае

вн
а

Ст
ар

ик
ов

А

нд
ре

й
Ви

к-
то

ро
ви

ч

М
ал

ы
ги

н
А

на
то

ли
й

Ю
рь

ев
ич

Кр
ут

ал
ев

ич

И
го

рь

Н
ик

ол
ае

ви
ч

Ло
кт

ев

Вл
ад

им
ир

П

ет
ро

ви
ч

П
оп

ов
 Ю

ри
й

Ва
си

ль
ев

ич

1.2.

Поступило в избирательный фонд денежных средств,
подлежащих возврату или перечислению в доход бюдже-
та в случаях, установленных законодательством, подпа-
дающих под действие п. 6 ст. 58 ФЗ № 67-ФЗ  (стр. 70= стр.
80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1. Собственные средства кандидата 80 300,00 200,00 2500,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2. Собственные средства, выделенные кандидату выдвинув-
шим его избирательным объединением 90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3. Средства граждан 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.4. Средства юридических лиц 110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда,
всего (стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180) 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п.
«н» п.6 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.
Возвращено жертвователям денежных средств, поступив-
ших с нарушением установленного порядка (стр.140= стр.
150+стр. 160+стр.170)

140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них

2.2.1.

Гражданам, которым запрещено осуществлять пожерт-
вования, либо не указавшим обязательные сведения в
платежном документе (нарушение п. п. «б», «в», «г» п.6 и
п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2.

Юридическим лицам, а также некоммерческим организа-
циям, которым запрещено осуществлять пожертвования,
либо не указавшим обязательные сведения в платежном
документе (нарушение п. п. «а», «д»-«м», «о», « п» п.6 и п.8
ст.58 ФЗ № 67- ФЗ)

160 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3. Средств, превышающих предельный размер доброволь-
ных пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Возвращено жертвователям денежных средств, поступив-
ших в установленном  порядке (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Израсходовано средств, всего (стр.190= стр.
200+стр.230+стр.280) 190 200,00 200,00 100,00 200,00 0,00 0,00 0,00

в том числе

3.1. На финансовое обеспечение организационно-техниче-
ских мер, направленных на сбор подписей избирателей 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1. Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора под-
писей избирателей 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг)
консультационного характера (стр.220= стр.230+стр.
240+стр.250+стр.260+ стр.270)

220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них

3.2.1. На предвыборную агитацию через организации телера-
диовещания 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.2. На предвыборную агитацию через редакции периодиче-
ских печатных изданий 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.3. На выпуск и распространение печатных и иных агитаци-
онных материалов 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.4. На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.5. На оплату работ (услуг) информационного и консультаци-
онного характера 270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных)
гражданами или юридическими лицами, а также на по-
крытие иных расходов, непосредственно связанных с
проведением избирательной кампании

280 200,00 200,00 100,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
Распределено неизрасходованного остатка средств фон-
да пропорционально перечисленным в избирательный
фонд*

290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется
банковской справкой) (стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр.
190 -стр.290)

300 100,00 0,00 2400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Заполняется в итоговом финансовом отчете

2019№ 9 (326)4

Учредитель: Муниципальный Совет
МО Новоизмайловское Местная Администрация
МО Новоизмайловское
Адрес редакции: Новоизмайловский пр., д. 85;
т./ф.: 370-21-01; e-mail: mo46@mail.ru
«Новоизмайловский меридиан» № 9 (326) • 2019 г.

Распространяется бесплатно

Издатель:  ООО «Редакция районных и
муниципальных газет»
198097, СПб, ул. Белоусова, 16, лит. А.
Тел.: 786-41-80, e-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: А.В. ПОЦЕЛУЕВА
Выпускающий редактор:
БОГДАНОВА Галина Александровна

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство о
регистрации СМИ – ПИ ТУ 78-00515 от 27.02.2010 г. Тираж 1000 экз.
За содержание и стиль авторских материалов редакция ответственности не несёт

Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
выход в свет   04.07.2019 в 18-00. Заказ № П-001

ПРОКУРАТУРОЙ МОСКОВСКОГО РАЙОНА ВЫЯВЛЕНЫ НАРУШЕНИЯ В СФЕРЕ САНИТАРНО-

ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА.

Прокуратурой района проведена проверка соблюдения требований санитарно-эпидемиологического законода-

тельства СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 75» (далее – Поликлиника). В ходе проверки выявлены нарушения в

части хранения отходов  класса Г – люминесцентных ламп без герметичных емкостей в помещении, находящемся в

неудовлетворительном санитарно-техническом состоянии.

По факту выявленных нарушений, в отношении должностного лица Поликлиники возбуждено дело об админи-

стративном правонарушении, предусмотренным ст. 8.2 КоАП РФ.

ОСТОРОЖНО, МОШЕННИК НА ПОРОГЕ!

Доверчивость – основная причина мошенничества. Главный объект преступников – имущество одиноких пожи-

лых лиц.

Одним из распространенных способов мошенничества является завладение имуществом путем предложения,

якобы, работником коммунальной службы, оказать различные виды услуг: установить или заменить фильтры для

воды, стеклопакеты, счетчики учета коммунальных услуг и т.п.

Добиваясь согласия на предложение, мошенники отвлекают внимание, а после их ухода обнаруживается пропажа

денег и ценных вещей.

Чтобы не стать жертвой мошенников следует соблюдать следующие несложные правила до того, как впустите их

в дом:

- имейте дома номера телефонов коммунальной службы, как правило, указанные на информационном стенде на

1 этаже и в лифте;

- позвоните в коммунальную службу по телефону и узнайте, направлялся ли к вам мастер для оказания услуг. Важ-

но сделать звонок именно со своего телефона, так как при звонке с телефона «мастера» велика вероятность услышать

ответ его соучастника;

- поставьте в известность о визите «мастера» близких, после чего, как правило, он сразу находит причину, чтобы

уйти.

Если все-таки Вы впустили в дом незнакомца:

- проверьте, закрыли ли за ним дверь. Возможно «мастер» не один, а пока он с вами разговаривает, его соучастник

незаметно может проникнуть в квартиру;

- не оставляйте «мастера» без присмотра;

- не спешите соглашаться на предложенные им услуги, скажите, что при необходимости, свяжетесь с ним позже.

Проявленная своевременно бдительность убережет Ваше имущество.

О фактах мошенничества информируйте органы полиции.

Прокуратура информирует